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Stævner: 
I 2008 tog Dommer Komitéen sig af at indkalde kampledere og dommere, planlægge dommer 
teams, samt afholde dommer kursus til følgende stævner: 
 

 Roskilde Cup 

 Danish Open 

 Oyama Cup 
 
Der var god dommer tilslutningen til voksen stævnerne, men det kneb desværre en del til 
børne og junior stævnerne. Alle stævner forløb godt og dommerstandarden var høj, ligesom 
de foregående år. Det beviser at alle dommere tager deres opgave, meget seriøst, hvilket er 
utroligt positivt, da dette gør at stævnerne forløber godt og de rigtige domme bliver givet 
 
I udlandet deltog fire dommere/kampledere fra Danmark ved EM i Bulgarien den 23.-24. maj. 
samt to kampledere og tre dommere fra Danmark ved Swedish Open den 20. september. Ved 
disse og andre udenlandske stævner er det godt at danskerne deltager for at drage en masse 
erfaringer omkring hvordan stævner foregår i udlandet, for at møde de udenlandske 
dommere/kampledere og udvikle sig selv som dommer/kampleder. Derfor er dommer 
komitéen glad at de danske dommere/kampledere deltager ved udenlandske stævner og 
anbefaler andre nationale dommere/kampledere at gøre det samme.   
 
Foruden ovenstående stævner sørgede Dommer Komitéen for kampledere til den årlige dan 
gradueringen.   
 
Dommer komitéen har de foregående år også stået for indkaldelse m.m. til Shin-Go-Ryu Cup 
og DM/Fyn open, men disse stævner blev desværre aflyst.   
 
 

Kampleder/Dommer kursus: 
På Glentevej blev der den 23. februar, afholdt dommer kursus uden for et stævne, med 
deltagelse af 8 dommere og 3 kampledere. Kurset tog ca. 3 timer hvor der blev gennemgået 
flagføring, indgang og udgang på kamp arealet, etikette, advarsler, ulovlige tekniker m.m. 
samt fik besvaret alle de spørgsmål, som de enkelte dommere havde. 
På kurset blev der også vist simuleret kamp situationer, for at øve kamplederen i de japanske 
kommandoer og signaler, samt hjørne dommerne i flagføring. Efter hver simuleret kamp 
situation, afgav hver hjørne dommer sin dom og der blev der talt om hvorfor hver dommer 
havde taget netop lige den beslutning. Dette gav dommerne, som ikke havde noget erfaring 
en god fornemmelse af hvad de forskellige dommere ser efter, og en god debat omkring de 
forskellige situationer som kan opstå i en kamp. 
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Certificeret Nationale Dommere: 
I ni år har dommer komitéen haft regler for hvordan vi i Danmark, på en standardiseret måde, 
kan uddanne dommere og dermed holde en høj dommer standard. 
I 2008 var der desværre ikke nogen nye dommere som havde gennemgået uddannelsen for 
at blive national dommer: 
 
 

 
International Dommere: 
I 2008 var der desværre ikke nogen nye dommere som havde gennemgået uddannelsen for 
at blive international dommer: 
 
 
 
 
 
Dommer komitéen ser frem til endnu et spændende Kyokushin år med mange stævner, som 
der skal bruges dommere til og opfordrer alle sortbælter nye som gamle at melde sig som 
dommer. 
Derudover vil dommer komitéen gerne takke alle de dommere, som var med til stævnerne i 
2008 og ønske alle et rigtigt lykkebringende nytår. 
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